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Protokół Nr III/2024 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 28 czerwca 2024 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 900 

Sesja zakończyła się o godz. 1050 

Obrady toczyły się w budynku po byłym domu kultury pod adresem Berżniki 45c,  

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 24 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Rydzewska Monika  

 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 

1. Kwaterski Waldemar  -Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Sejnach 

2. Krajewski Janusz - Przewodniczący Rady Powiatu Sejneńskiego, 

3. Karłowicz Barbara - Radna Rady Powiatu Sejneńskiego 

4. Kwaterski Stanisław - Radny Rady Powiatu Sejneńskiego,  

5. Lewkowicz-Witkowska Katarzyna – Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

6. Nowikowska Barbara - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krasnowie, 

7. Kuczyńska Beata  - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poćkunach, 

8. Grzegorz Gorlo   - I zastępca  Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach 

9. Lewczuk Jerzy  - Radca Prawny, 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Raś Joanna - Wójt Gminy Sejny, 

2. Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Delnicka Beata - Skarbnik Gminy,  

4. Zubowicz Damian  - referent ds. inwestycji, 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa i rad sołeckich. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/7/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 

2024 r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sejny. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na 

lata 2024- 2030. 

12. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Sejny za poprzedni rok: 

a. Debata nad raportem o stanie Gminy Sejny: 

➢ głosy radnych, 

➢ głosy mieszkańców. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sejny wotum zaufania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sejny za 

2023 rok: 

a. przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia 

komunalnego Gminy Sejny za 2023 rok, 
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b. przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sejny za 

2023 rok, 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sejny absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok: 

a. przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium Wójtowi 

Gminy Sejny za 2023 r. 

b. przedstawienie opinii RIO w sprawie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium Wójtowi Gminy Sejny za 2023 rok. 

16. Wolne wnioski i informacje.  

17. Zamknięcie obrad. 

 

Do pkt 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny – Danguole Marcinkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram III Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg 

obrad za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad, który przez Państwo Radnych został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Do pkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  przypomniała, że protokół z obrad II Sesji 

Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła 

Państwa Radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Głos zabrał Pan Kwaterski Waldemar  -Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Sejnach pogratulował Pani Wójt i wszystkim radnym wygranych wyborów i objęcia tak 

zaszczytnych stanowisk. Zadeklarował wsparcie i współpracę jako Radny Sejmiku Województwa 

Podlaskiego. 

Głos zabrał  Przewodniczący Rady Powiatu Sejneńskiego Krajewski Janusz, który także Pani Wójt 

oraz wszystkim radnym pogratulował zdobycia mandatu. 

Głos zabrała Karłowicz Barbara - Radna Rady Powiatu Sejneńskiego przyłączyła się do gratulacji 

złożonych przez przedmówców. Zapewniła o dobrej współpracy między samorządami. 

Głos zabrał Radny Rady Powiatu – Pan Kwaterski Stanisław złożył gratulacje i życzył owocnej 

współpracy z innymi samorządami. 

Głos zabrał Pan Grzegorz Gorlo  I zastępca  Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach złożył 

gratulacje Pani Wójt wszystkim radnym pogratulował zdobycia mandatu i zadeklarował współpracę. 

 

Do pkt 5 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrała Pani Raś Joanna Wójt Gminy złożyła informację z wykonania uchwał z obrad II Sesji 

Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 roku (informacja stanowi załącznik niniejszego do protokołu) 

W dalszej części swego wystąpienia Pani Raś Joanna Wójt Gminy złożyła sprawozdanie Radzie 

Gminy Sejny ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym,  

Poinformowała zebranych, że oprócz bieżącej pracy w urzędzie uczestniczyła w licznych spotkaniach 

i wydarzeniach. Poinformowała, że w dniu 28 maja 2024 roku odbyło się spotkanie online grupy 

roboczej ds. połączeń drogowych na pograniczu polsko-litewskim zawiązanej w 2022 roku. 

Powiedziała, że „opracowujemy dokumentację i będziemy aplikować o środki na wykonanie drogi 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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Sankury-Burbiszki – Granica Państwa, po to by uzupełnić brakujący element ciągu komunikacyjnego 

alternatywnego przejścia granicznego”. 

W dalszej części swego wystąpienia Pani Wójt powiedziała, że w dniu 5 czerwca 2024 roku wraz z 

Przewodniczącą Rady Gminy Sejny Danguole Marcinkiewicz uczestniczyła w Festynie 

profilaktycznym zorganizowanym w Berżnikach przez GKRPA w Sejnach z okazji Dnia Dziecka, 

odbył się on w Berżnikach, złożyła podziękowania komisji oraz Paniom Dyrektor obu Szkół za 

zorganizowanie tego wydarzenia, uczestniczyły w nim dzieci z obu szkół, wydarzenie bardzo udane, 

podziękowała za uczestnictwo  Ochotniczej Straży Pożarnej w Berżnikach, Policji oraz Straży 

Granicznej w Sejnach. Natomiast dnia 7 czerwca 2024 odbyła się Fiesta pogranicza w Łoździejach, 

gdzie zostało podpisane przez Pana  Starostę Macieja Plesiewicza porozumienia z Panią mer Łoździej 

Ausma Miškinienė, „gdzie mieliśmy okazję zobaczyć jak promować swój rejon oraz rozmawiać na 

temat przyszłej współpracy w zakresie pozyskiwania środków na inwestycje” -powiedziała Pani Wójt.  

13 czerwca 2024 roku, odbyło się spotkanie w Muzeum Kresów dotyczące organizacji obchodów 105 

rocznicy powstania sejneńskiego, natomiast 15 czerwca 2024 roku obchodzone było 90-lecie OSP w 

Puńsku, gdzie wraz z Komendantem Gminnym Krzysztofem Skupskim oraz Prezesami OSP: Bubele – 

Olgierdem Palanisem, Ogrodniki – Janem Malinowskim oraz Żegary – Stanisławem Janczulewiczem. 

17 czerwca 2024 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Podlaskiej Izby Rolniczej w Porosłach, gdzie 

Pani Wójt miała okazję spotkać się i rozmawiać o bieżących problemach z Panią Wicewojewodą Ewą 

Kulikowską, Wiceministrem Rozwoju Wsi i Rolnictwa Stefanem Krajewskim, Dyrektorem 

Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie Tadeuszem Kruszewskim oraz 

Kierownikiem Biura Wsparcia Inwestycyjnego w Białymstoku Zbigniewem Kaliściakiem 

20 czerwca 2024 roku odbyło się spotkanie w Suwałkach z nowym Prezesem PKS Nova, dotyczące 

planów spółki na rozwój transportu publicznego w województwie podlaskim, w spotkaniu wzięli 

udział też posłowie: Pan Jarosław Zieliński oraz Jacek Niedźwiedzki 

21 czerwca 2024 rok to koniec roku szkolnego, w którym Pani Wójt brała udział wraz z 

Przewodniczącymi oraz Przewodniczącym Komisji ds. m. in. Oświaty  

28 czerwca 2024 roku odbyła się  konferencja krajowa członków Euroregion Niemen podsumowująca 

działania w roku poprzednim oraz nakreślająca kierunek działań na rok 2024 

 

Do pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa i rad sołeckich 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/11/2024 

w sprawie wyboru sołtysa i rad sołeckich 

 

 

Do pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 

2024 r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/12/2024 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny 
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Do pkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sejny 

Głos zabrała Pani Ewelina Zdancewicz - Zastępca Wójta Gminy –poinformowała, że przystąpienie do 

sporządzenia planu ogólnego wynika ze zmiany ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, która weszła w życie 24 września 2023 r. Zgodnie z reformą plan 

ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które 1 stycznia 

2026 r. z mocy ustawy przestanie obowiązywać. Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego. 

Pani Raś Joanna Wójt Gminy Sejny zaapelowała do mieszkańców gminy o składanie wniosków o 

zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego. Poinformowała, że przy uchwalaniu planu 

ogólnego wnioski które zostaną złożone przez mieszkańców w sprawie zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego będą brane pod uwagę. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/13/2024 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sejny 

 

Do pkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Głos  zabrał Pan Zubowicz Damian - referent ds. inwestycji poinformował zebranych, że w uchwale 

określone zostały zasady przekazania dotacji z budżetu Gminy Sejny na prace konserwatorskie, na 

realizację projektu „Remont zabytkowej plebanii w parafii Berżniki”, będącego wynikiem przyznania 

funduszy dla Gminy Sejny w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej wysokości 

500 000,00 zł, co stanowi  wkładu własnego w wysokości 10 000,00 zł i 490 000,00 zł dofinansowanie 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Remont zabytkowej plebanii w parafii 

Berżniki” obejmować ma prace budowlane tj.: docieplenie ścian zewnętrznych wełną mineralną wraz z 

wymianą szalówek drewnianych poszycia ścian zewnętrznych oraz impregnacją desek elewacyjnych, ze 

scaleniem kolorystycznym zespołu kościelnego, wydłużenie połaci dachowych oraz wymiana poszycia 

dachowego. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 

stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez 

ten organ uchwale. 

Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach określonych w uchwale 

nr XLI/334/2024 Rady Gminy Sejny z dnia  1 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/14/2024 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
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Do pkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2024 rok 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata – Skarbnik Gminy Sejny poinformowała, jakie zmiany zostaną 

wprowadzone po podjęciu uchwały i czym są one spowodowane. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/15/2024 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2024 rok 

 

Do pkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 

2024- 2030 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata – Skarbnik Gminy Sejny poinformowała, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot 

dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/16/2024 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2024- 2030 

 

Do pkt 12 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Sejny za poprzedni rok: 

a. Debata nad raportem o stanie Gminy Sejny: 

➢głosy radnych, 

➢głosy mieszkańców 

Głos zabrała Pani Raś Joanna Wójt Gminy Sejny przedstawiła zebranym raport o stanie Gminy Sejny 

za 2023 rok. Pani Wójt przypomniała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami  do dnia 31 maja Wójt 

zobowiązany jest do przedstawienia radzie gminy raportu o stanie gminy. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Państwu Radnym taki raport został 

dostarczony w dniu 21 maja 2024 roku. 

Pani Wójt poinformowała, o tym, że ustawa przewiduje udział mieszkańców w debacie nad raportem, 

możliwe to było po uprzednim pisemnym zgłoszeniu takiego zamiaru Przewodniczącemu Rady. Nikt 

z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie nad raportem. 

 

Do pkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sejny wotum zaufania 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 
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Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/17/2024 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sejny wotum zaufania 

 

Głos zabrała Pani Raś Joanna Wójt Gminy Sejny podziękowała Państwu Radnym za podjęcie uchwały 

i udzielenie jej wotum zaufania. 

 

Do pkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sejny za 2023 

rok: 

a. przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia 

komunalnego Gminy Sejny za 2023 rok, 

b. przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sejny za 

2023 rok, 

 

przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Sejny za 2023 rok, 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata – Skarbnik Gminy Sejny przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu i informację o stanie mienia komunalnego Gminy Sejny za 2023 rok oraz poinformował 

zebranych o inwestycjach, które były realizowane przez gminę w poprzednim roku. 

 

przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sejny za 2023 rok 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata – Skarbnik Gminy Sejny odczytała pozytywną uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sejny sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2023 rok. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/18/2024 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sejny za 2023 rok 

 

Do pkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sejny absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok: 

➢ przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy 

Sejny za 2023 r., 

➢ przedstawienie opinii RIO w sprawie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium Wójtowi Gminy Sejny za 2023 rok. 

 

przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Sejny za 

2023 r., 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Agata Bednarek zapoznała Państwa Radnych 

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sejny za rok 

2023. W dalszej części swego wystąpienia poinformowała, że zdaniem Komisji Rewizyjnej realizacja 

dochodów i wydatków przebiegała prawidłowo i komisja nie wniosła zastrzeżeń do ich wykonywania. 

Dokonywane przez organ wykonawczy zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu były zgodne 

z przepisami prawa oraz z udzielonymi przez Radę Gminy upoważnieniami. 

 

przedstawienie opinii RIO w sprawie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Sejny za 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Agata Bednarek odczytała pozytywną uchwałę Nr RIO.II-

00322-76/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 maja 



 8 

2024r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Sejny 

wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2023 rok. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr III/19/2024 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sejny absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2023 rok 

 

Do pkt 16 

Wolne wnioski i informacje 

Radny Tyczkowski Marek  zwrócił się z zapytaniem do Pana Kwaterskiego Waldemara  -Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach  o sytuację w szpitalu, o to kiedy 

znowu zostanie otwarty oddział dziecięcy i ginekologiczny. 

Pan Kwaterski Waldemar  -Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Sejnach odpowiedział, że sytuacja jest bardzo ciężka i jest to problem nie tylko nasz ale ogólnopolski, 

po prostu brak jest lekarzy. Zapewnił, że robi wszystko aby ta sytuacja się zmieniła. 

Na zakończenie wyraził nadzieje, że sytuacja ta zostanie rozwiązana. 

 

do pkt 17 

Zamknięcie obrad 

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie.  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady sesji wypowiadając formułę „Zamykam III Sesję Rady Gminy 

Sejny w dniu 28 czerwca 2024 roku.” 

 

 

 
       Protokółowała:                              PRZEWODNICZĄCY  RADY 

   Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                        Danguole Marcinkiewicz 

            Elżbieta Bruś 


